РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

СКОРОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2022 года                     №19

с. Скородное

	О внесении изменений в решение от 05.08.2016г. №16 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Скородненского сельского поселения  Верховского района Орловской области».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 4 июля 2013 года  № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области, решением Скородненского сельского Совета народных депутатов  от 29 декабря 2021 года №11 «О бюджете Скородненского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов» Скородненский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Скородненского сельского Совета народных депутатов от  05.08.2016 г. №16 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Скородненского сельского поселения  Верховского района Орловской области» следующие изменения:  подпункт 1 пункта 5.1.1   изложить в новой редакции:
Размер базового должностного оклада Главы сельского поселения составляет 2870 рублей.

Размер должностного оклада Главы сельского поселения устанавливается исходя из коэффициента соотношения должностного оклада к базовому должностному окладу – 2,5.

Размер базового должностного оклада Главы сельского поселения ежегодно индексируется с учетом инфляции и решения о бюджете Скородненского сельского Совета на очередной финансовый год.
     2. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.admskorod.ru).
 3. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшее 01 января 2022 года.

	Глава Скородненского
сельского поселения                          Л.И.Лаушкина